2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	13 февраля 2025 года

	№
	164

О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды

от 24 ноября 2023 года № 1994
В целях оптимизации реализации полномочий органов местного самоуправления в отношении бесхозяйных объектов недвижимости в части линейных объектов, расположенных на территории городского округа города Вологды, на основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 24 ноября
2023 года № 1994 «О мерах по оптимизации реализации полномочий  органов местного самоуправления в отношении бесхозяйных объектов недвижимости» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Уполномочить заместителя Мэра города Вологды - начальника Департамента жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды (в период его временного отсутствия – лицо, исполняющее обязанности начальника Департамента жилищно-коммунального хозяйства и экологии Администрации города Вологды) на заверение (подписание) деклараций о бесхозяйных объектах недвижимости в отношении линейных объектов - инженерных сетей, расположенных на территории городского округа города Вологды.».
1.2. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«3. Уполномочить начальника Департамента строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды (в период его временного отсутствия – лицо, исполняющее обязанности начальника Департамента строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды) на заверение (подписание) деклараций о бесхозяйных объектах недвижимости в отношении линейных объектов – автомобильных дорог, расположенных на территории городского округа города Вологды.».
1.3. Пункт 3 считать пунктом 4.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев